
 

PREISLISTE IMPFUNGEN 
Stand Mai 2025 

  
✓ Repevax (4 -fach DTPP Diphterie -Wundstarrkrampf-Keuchhusten-Kinderlähmung)  

✓ Preis = 69 €  
✓ PneumoVax23 (Pneumokokken und Lungenentzündung)  

✓ Preis = 65 €  
✓ Prvinar 

✓ Preis = 140 € 

✓ Encepur und FSME-Immun Erwachsene  
                    Preis = 60 €  
✓ FSME-Junior  

✓ Preis = 55 €  
✓ Engerix (Hepatitis B)  

✓ Preis = 67 €  
✓ Twinrix (Hepatitis A+B)  

✓ Preis = 118 €  
✓ M-M-RvaxPro(Maseren-Mumps-Röteln)  

✓ Gratis (Impfgutschein)  
✓ Nimenrix (Meningokokken)  

✓ Preis = 106 €  
                    11. bis 13. Geburtstag = Gratis (Impfgutschein) 
✓ Varilrix (Varizellen)  

✓ Preis = 95 €  
 

✓ Gardasil (HPV)  
✓ Preis  = 236 €  
✓ gratis (Impfgutschein) 9. – 30. Geburtstag 
✓ bei 1. Teilimpfung bis 30. Geburtstag ist auch die 2. Teilimpfung gratis  

 
            Bexsero (Meningokokken B) 

✓ Preis = 155 € 
 

            Vitamin C Infusion 
✓ Preis = 100 € 

 
✓ Covid-19-Impfungen sind gratis (EV und Aufklärung unterschreiben lassen)  
✓ Grippe-Impfungen (Nur in Ausnahmefällen. Siehe eigene Dienstanweisung)  
 
 
 
Preise inkl. Impfgebühr von 20 € 

 


